



Arel Talu

KAOS GL DERNEĞİ AYLIK FAALİYET RAPORU

EKİM 2021

KA
OS
GL

egcinsellerin kurtuluđu
heteroseksüelleri de
özgürleştirecektir

1

AYIN ÖZETİ



BİRLİKTE GÜÇLÜYÜZ



Gizem Karagöz

NE YAPTIK?

- 57 etkinlik, 49 koordinasyon faaliyeti gerçekleştirdik. Etkinlikler ile 1500'ün üzerinde kişiye ulaştık.
- 31 kez alanda çalışanlara uzman desteği sağladık.
- kaosgl.org'da 211 içerik yayınladık.
- 162 kez mülteci LGBTİ+lara danışmanlık verdik.
- Çalışmalarımız, haber ve yayınlarımız 43 kere medyada haber oldu.
- 5 etkinlik raporu, 3 bilgi notu ve 1 BM bağımsız uzman raporu olmak üzere 9 yayın yayımladık.
- Derneklere ve uzmanlara yayınlarımızdan 167 tane dağıttık.
- Twitter'da 1,5 milyon görüntülenmeye ulaştık.

2

**DERGİ &
KİTAP**



Eşit Haklar sayısı yayında!

Kaos GL Dergisi'nin Eylül-Ekim 180. sayısı "Eşit Haklar" dosyasıyla yayımlandı.

Kaos GL ile Kaos Q+ dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için Notabene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergilere editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

- İstanbul Sözleşmesi,
- İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi'nin Türkiye'deki LGBTİ+'lara dönük ayrımcılık nedeniyle yapılan başvurularda verdiği kabul edilmezlik kararları,
- HIV'le yaşayan LGBTİ+'lar ve çalışma hayatındaki mahremiyet hakkı,
- Türkiye'deki seks işçiliği mevzuatı,
- LGBTİ+'ların kent hakkı ve daha fazlası...

- Dosyaya yazılarıyla Benan Molu, Bahar Yalçın, Özgün Akduran, Kardelen Yılmaz, Kerem Dikmen ve Tuğçe Duygu Köksal katkı sundu.
- Güncel Sayfalar'da yazıları ve röportajları ile Kıymet Güneş, İlker Hepkaner, Lilith HB ve Cansu Yıldiran, Ali Bulunmaz, umut erdem, Necati Janok ve Hagia yer aldı.
- Furkan Öztekin ise çalışmalarıyla Kaos GL Dergisi'nin kapağına ve yazı görsellerine; Serap Akçura umuma katkı sundu.





KaosGL.org, ekim ayında 182’si haber, 21’i köşe yazısı, 8’i görsel üretim olmak üzere toplam 211 içerik yayınladı.

Kaos GL Podcast, 5 adet podcast yayınladı. Ekim ayında Aslı Alpar’ın sunduğu “Queer Haber Bülteni” ve Yıldız Tar’ın sunduğu “5N1L” programlarının yanı sıra Av. Kerem Dikmen ile “Hande Buse Şeker Davası” için de bir özel bölüm yayınlandı.

Kaos GL, LGBTİ+’lara yönelik homofobik nefret söylemi üretmeyen gazete köşe yazılarını takip etmeye devam etti. Ekim 2021 gökkuşağı "köşe"leri arar, Politikyol, Yurt ve Duvar yazarlarından geldi

Ekim ayının homofobik nefret “köşe”leri ise Milat, Millî Gazete, Türkiye, Yeni Mesaj, Yeni Asya, Kayseri Anadolu, nrtmedya, Ulusal Kanal ve Akit yazarlarından seçildi.

Her hafta yerel ve ulusal yazılı basında çıkan LGBTİ+’ların haklarını gözetten bir haber “haftanın şugarı” ekim ayında Mavi Kocaeli, Bursa Hayat ve Haberci (Mersin) gazetelerine yer verdi.

KaosGL.org editörleri, “Haftasonu Ne okusam?” diyenler için o hafta farklı mecralarda yayınlanan yazıları “Editörün Seçimi”nde derledi.

KaosGL.org'dan derlenen haberlerle ekim ayının öne çıkan LGBTİ+ hakları haberlerini uluslararası okuyucularla paylaşma amacıyla Ekim 2021 İngilizce aylık bülten” hazırlandı.

Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız Tar, AĞ-DA'nın toplumsal cinsiyet temelli izleme güz okulunda Kaos GL Medya İzleme çalışmasını anlattı, medyada cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılıktan bahsetti. Çekya'dan Charles Üniversitesi yüksek lisans öğrencilerine ise 60'lardan bugüne Türkiye'de LGBTİ+ tarihi ve mücadelesini anlattı. Tar, 17 Mayıs Derneği Psikolojik Destek Ağı eğitiminde de ruh sağlığı alanının cinsellik ve cinsiyetlere yaklaşımının tarihsel seyrini anlattı. Tar, 3H Hareketi'nin düzenlediği Liberal Gençlik Kongresi'nde ve AĞ-DA'nın Otoriter Cinsiyet Rejimlerine Karşı Direniş: #İstanbulSözleşmesi'nin Rolü başlıklı uluslararası çalıştayında İstanbul Sözleşmesi ve LGBTİ+ hakları üzerine konuştu. Yıldız Tar, KİH-YÇ'nin İstanbul Sözleşmesi üzerine belgesel çekimine katıldı ve Fransa'da yayınlanan Le Monde Hors Serie dergisine Türkiye'de LGBTİ+'ların deneyimlerini anlattı.

KaosGL.org editörü Aslı Alpar, Gazete Davul YouTube sayfası için hayvan hakları aktivizmi ve hak savunuculuğu üzerine konuştu. Alpar, Hayvan Özgürlüğü Kolektifi'nin 1 Kasım Dünya Vegan Günü etkinliği için de bütünleşik özgürlük mücadelesinden bahsetti. Aslı Alpar, Kendine Ait Bir Oda podcast 14. bölümünde de toplumsal cinsiyet eşitsizliğini ve kuir karikatürleri konuştu. TMMOB-Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası'nın Harita Bülten dergisi için kuir karikatür üzerine de konuştuğu bir röportaj verdi. Aslı Alpar, Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Grafik Bölümü 3. sınıf öğrencileriyle meme kanserine farkındalık haftası kapsamında meme ve HPV kanserine dair illüstrasyon ve karikatür çizimi atölyesi gerçekleştirdi.

Günlük KaosGL.org haber akışı, Kaos GL etkinlik çağrı ve duyuruları ve LGBTİ+ gündeminden öne çıkan haberlerin paylaşılacağı telegram kanalı yayına girdi.

Kaos GL Derneği'nin her yıl internet gazetesi KaosGL.org gönüllü muhabir ve yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+'ları kendi hikayelerini yazmaya teşvik etmek, hak temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği LGBTİ+ Medya Okulu'nun beş haftalık "Görsel Tasarım" programını Ekim ayında tamamladı.

"Basında Kaos GL" turu, Kaos GL'ye ve haberlerine yer veren, kaosGL.org'un yayınlarını kullanan medyanın aylık listesini hazırladı.

Kaos GL, medya çalışmaları kapsamında, cinsiyetçi ve homofobik nefret söylemi üretme, yayma ve teşvik yayın organı Akit'in Ekim ayı seyrini hazırladı.

Gökkuşağı Forumu ve Temaşa, konuk yazar ve sanatçıları ağırlamaya devam etti.

Kaos GL Karikatür Okulu çizerlerinin çalışmaları kaosGL.org'da yer almayı sürdürdü.



4

İnsan Hakları

Kaos GL, Eşit Haklar İçin Savunuculuğu Güçlendirme Projesi kapsamında eğitim alanında “Dr. Koray Başar ile İnterseks Kişiler ve Ailelerine Ruh Sağlığı Hizmetleri”, “Klinik Doçent Doktor Vanessa Dominguez ile LGBTQ+ Gençleri Okul Ortamında Desteklemek için En İyi Uygulamalar” ve “Psikiyatr Seven Kaptan ile Cinsiyet, Cinsel Yönelim, Cinsiyet Kimliğine Dair İnanışlar ve Gerçekler” webinarlarını gerçekleştirdi.

Av. Yasemin Öz, Fransız 538mediterranee haber sitesi yıllık sayısı için İstanbul Sözleşmesinden çıkılması sürecinde Türkiye’de kadın ve LGBTİ+ların durumu üzerine Kaos GL adına röportaj verdi. Öz, Northwestern University profesörlerinden Jillana Enteen’e Kaos GL ve Türkiye'deki LGBTİ+ hareket üzerine röportaj verdi.

Eşik Platformu’na yönelik “LGBTİ+ Hareketi” sunumu Av. Yasemin Öz tarafından gerçekleştirildi.

Kaos GL’den Av. Kerem Dikmen, dernekler yönetmeliğinde yapılan son değişikliklerin LGBTİ+ hak örgütlerinin faaliyetleri üzerindeki etkilerine ilişkin Bianet’e demeç verdi. Dikmen, medyascope haber sitesine Hande Buse Şeker davası üzerine röportaj verdi.

İnsan Hakları Programı’ndan Damla Umut Uzun, ERA’nın düzenlediği Adalete Erişim Paneli’nde Balkanlar ve Türkiye’de LGBTİ+ların adalete erişimi üzerine konuştu.

Kaos GL İzleme ve Değerlendirme Uzmanı Yasemin Bahar, 26 Ekim İnterseks Farkındalığı Günü kapsamında Genç LGBTİ+, Medyascope ve GALADER'in YouTube canlı yayınlarına katılarak interseks kişiler hakkında mitler, hak ihlalleri ve talepler üzerine konuştu. Bahar, Hacettepe QueerDeer Topluluğu için LGBTİA+ Temel Kavramlar Atölyesi kolaylaştırıcılığı da üstlendi.

İnsan Hakları Programı Koordinatörü Murat Köylü, AĞ-DA'nın Çalışma Hayatında Ayrımcılık ve Mobbing etkinliğinde LGBTİ+ çalışanların istihdamda durumu ve yaşanan insan hakları sorunları üzerine konuştu.

Kaos GL Mülteci Hakları Programı, mülteci alanında çalışan sosyal hizmet uzmanları için Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar ve Trans Uyum ve İnterseks Süreci vaka çalışmaları gerçekleştirdi.

İnsan Hakları İzleme Uzmanı Defne Güzel, Eleştirel Psikoloji Sempozyumu - Queer Özgürleşme Oturumu'nda HIV ve queer ilişkisi üzerinden özgürleşme ve açılma pratiklerini konuştu. Ardından Sonraki Türkiye Düşünce Kampı kapsamında LGBTİ+ mekanlar konu başlığıyla mekanlar, tarih, fobik mekanlar ve LGBTİ+ kapsayıcı mekan olmanın gerekliliği üzerine konuştu.

Defne Güzel, Açık Radyo'nun Hikayenin Her Hali Programı'na konuk olarak HIV aktivizmini ve HIV'in Covid-19 eksenini anlattı. Güzel, insideturkey haber sitesine de Azis konserinin iptal edilmesi üzerinden demeç verdi.

Kaos GL Derneği programları ve ekipleri, 2020-2021 dönemi faaliyet ve etkilerini değerlendirmek üzere 12 adet değerlendirme toplantısı gerçekleştirdi.

Kaos GL Derneği, Eşit Haklar İçin Savunuculuğu Güçlendirme AB Projesi için yerel yönetimler, eğitim, ruh sağlığı, sosyal hizmet ve hukuk alanları çalışma grupları ile koordinasyon toplantıları düzenledi.

17 Mayıs Derneği, 3H Hareketi, ADAM-DER / Askeri Darbelerin Asker Muhalifleri Derneği), AĞ-DA, AIESEC Ankara, ATO (Ankara Tabip Odası) LGBTİ+ komisyonu , Avrupa Komisyonu, Avrupa Parlamentosu Raportörü, Belçika Brüksel Başbakanı Rudi VERVOORT, Avrupa ve Uluslararası İlişkiler Bakanı Pascal SMET ve Başkonsolos Yrd. Alain Shmitz, Bilkent Grafik Tasarım Bölümü, Birleşmiş Millet Kadınları, BMMYK, Çankaya Kent Konseyi, CEİD, Danimarka Büyükelçiliği, ENKAD, Etkin-iz, EuroMed Rights, FNF Turkey, Friedrich Ebert Stiftung, GİGM, Haklara Destek Programı / Hafıza Merkezi, ICMPD, İHD, ILGA Europe, İrlanda Büyükelçiliği, Kadın Koalisyonu, Kadın Sesi Elçileri, Kanada Büyükelçiliği, KESK, KESK kadın dergisi, KİH-YÇ, Meksika Büyükelçiliği, Norveç Büyükelçiliği, sosyal medya içerik üreticisi Işık Cemre Güngör, STGM, Tarlabası Toplum Merkezi, UNFPA, ÜniKuir Derneği, United4IstanbulConvention İnisiyatifi, Yerelleşme ve Savunuculuk Grubu, Yurttaşlık Derneği ve çeşitli uluslararası LGBTİ+ örgütleri ile toplam 49 koordinasyon faaliyeti gerçekleştirdi.

Kaos GL ekim ayında; Ankara Tabipler Odası LGBTİ+ komisyonu, AĞ-DA, Ankara Tabipler Odası LGBTİ+ komisyonu, Av. Hatice Demir, Av. Merve YILDIZ, Psk. Dan. ve Reh. Öğretmenleri Didem Ulutaş ve Alev Pelit, Ayrımcılığa Karşı Gökkuşuğu Koalisyonu Derneği, Eşit Haklar İçin İzleme Derneği, GALADER, Graduate Institute, Kadıköy LGBTİ+ Meclisi, Karikatür Atölyesi, Kırmızı Şemsiye, Lambda İstanbul, Le Monde Hors Serie, Muamma LGBTİ+ Derneği ve SEEFAR’a toplam 31 kere danışmanlık verdi.

Kaos GL Derneği ekim ayında;

- “Cinsiyet Kimliği” Birleşmiş Milletler Bağımsız Uzman Raporu,
- “LGBTİ+ Hakları: Küresel Standartlar ve Türkiye’nin Durumu” Bilgi Notu,
- “Belediyeler ve LGBTİ+ Hakları: Yerel Yönetimler Herkese Hizmet Eder” Etkinlik Raporu,
- “Belediyeler ve LGBTİ+ Hakları Güney ve Orta Amerika” Etkinlik Raporu,
- “Belediyeler ve LGBTİ+ Hakları Viyana Belediyesi” Etkinlik Raporu,
- “LGBTQİ’ler ile Sosyal Hizmet: Profesyonel Sorumluluk” Etkinlik Raporu ve
- “Erkek Seks İşçilerine Dönük Sosyal Hizmet” Etkinlik Raporu yayımladı.

Kaos GL Derneđi ekim ayında 17 Mayıs Derneđi ile beraber;

- “İntersekslerin Beden Bütünlüklerine Sağlık Hizmet Sunucuları Tarafından Yapılan Cerrahi ve Hormonal Müdahalelerin Kötü Muamele Yasađının İhlali Boyutuna İlişkin” Bilgi Notu ve
- “Mahpus Hakları Hakkında” Bilgi Notu yayımladı.

Kaos GL Derneđi, alanda çalışan uzmanlara ve hak örgütlerine ekim ayında yayınlarından 167 tane dağıttı.



kaosgl.org
kaosgldernegi.org
kaosgldergi.com

